АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _12.03.2015г.           №  143
О внесении изменений в постановление Администрации г.Протвино от 14.10.2014 №881
      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов г.Протвино от 01.12.2014 N 15/6 «О бюджете муниципального образования «Городской округ Протвино» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением Администрации города Протвино от 01.09.2014г. №765 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ  городского округа Протвино»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Безопасность городского округа Протвино на  2015-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации г.Протвино от 14.10.2014 №881, изложив в новой редакции (приложение к настоящему постановлению):
1.1. раздел V «Плановые показатели (целевые индикаторы) эффективности реализации программы» паспорта муниципальной программы «Безопасность городского округа Протвино на  2015-2019 годы».
1.2. Приложение 2 к подпрограмме 1.
2. Общему отделу направить настоящее постановление в отдел экономики, промышленности и инвестиций, финансовое управление, в газету «Протвино сегодня» для опубликования.

3. Отделу информационных технологий настоящее постановление разместить на городском сайте.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по территориальной безопасности, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и дежурной службе  Морозова А.В.
	Заместитель главы Администрации -

начальник управления территориальной

безопасности и мобилизационной работы, временно выполняющий исполнительно-распорядительные полномочия по руководству Администрацией города Протвино

	Д.П. Витягловский

	Начальник отдела по ТБ, ГО, ЧС и ДС
А.В.Морозов
	Заместитель главы Администрации –
начальник управления экономики, производственного развития, потребительского рынка и услуг
                                                          Е.Б.Клименко

	Заместитель главы Администрации –
начальник финансового управления

                                                          Г.И.Крысь

	 Начальник юридического отдела

Н.А.Екимова

Приложение
к постановлению Администрации г.Протвино

от _12.03.2015г.           №  143
V. Плановые показатели (целевые индикаторы) эффективности реализации программы
	№

п/п
	Задачи,

направленные на достижение цели
	Показатели, характеризующие достижение цели
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации программы)
	Планируемое значение показателя

по годам реализации

	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных правонарушений  в городском округе Протвино на 2015-2019 годы».

	1.
	Задача 1. Обеспечение мероприятий по профилактике преступлений и иных правонарушений
	Показатель 1

Темп снижения количества преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их участии.
	%
	100
	98
	98
	96
	95
	94

	Показатель 2

Снижение количества (недопущение) преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков, совершенных  несовершеннолетними.
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Задача 2. Развитие  системы видеонаблюдения.
	Показатель 1

Увеличение зон покрытия системами видеонаблюдения муниципальных объектов социальной сферы
	%
	90
	92
	94
	96
	98
	100

	3.
	Задача 3. Предупреждение экстремистских и террористических акций (актов)

	Показатель 1

Недопущение массовых акций экстремистской направленности
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Показатель 2

Недопущение совершения террористических актов
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа Протвино на 2015-2019 годы».

	1.
	Задача 1. Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в городском округе Протвино.
	Показатель 1 *

Увеличение отношения степени готовности личного состава формирований к реагированию и организации проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ  к нормативной степени готовности
	%
	0
	5
	10
	15
	20
	     25

	Показатель 2

Снижение доли утонувших и травмированных людей на водных объектах, расположенных на территории

городского округа Протвино,  по сравнению с показателем 2013 года
	%
	100
	99,8
	99,7
	99,6
	99,5
	99,3

	Показатель 3 **

Соотношение фактического и нормативного объема накопления резервного фонда материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории городского округа Протвино.

	%
	1,17
	1,43
	1,95
	2,46
	2,98
	     3,5

	2.
	Задача 2.

Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения городского округа Протвино.

	Показатель 1

Охват населения   городского округа Протвино централизованным оповещением и  информированием
	%
	40

	80

	85
	90
	95
	     100

	Показатель 2

Сокращение среднего времени совместного реагирования нескольких экстренных оперативных служб на обращения населения по единому номеру «112»
	%
	100
	94,4
	88,8
	83,3
	77,7
	72,2

	3.
	Задача 3.

Обеспечение пожарной безопасности на территории городского округа Протвино.
	Показатель 1

Снижение доли погибших и травмированных людей на пожарах, произошедших на территории

городского округа Протвино  по сравнению с показателем 2013 года
	%
	100
	99,8
	99,7
	99,6
	99,5
	99,3

	Показатель 2

Снижение доли пожаров, произошедших на территории городского округа Протвино, от общего числа происшествий и ЧС на территории городского округа Протвино по сравнению с показателем 2013 года

	%
	100
	98
	97
	96
	   95
	   94

	4.
	Задача 4.

Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории городского округа Протвино.
	Показатель 1

Уровень обеспеченности имуществом гражданской обороны по сравнению с нормами
	%
	6,5
	13
	19,5
	26
	32,5
	39

Оценка влияния изменения объема финансирования на

изменение значений целевых показателей  эффективности реализации муниципальной подпрограммы

           Таблица 1. При увеличении бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию подпрограммы, на 5 процентов:

	Наименование

показателя
	Целевое значение   показателя в   соответствии с  программой

	Изменение целевых   значений показателя при увеличении    объема   финансирования   мероприятий  программы
	Наименование дополнительных   мероприятий для

реализации в случае увеличения объемов  финансирования  программы
	Объем   финансирования дополнительного

Мероприятия

(тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Увеличение зон покрытия системами видеонаблюдения муниципальных объектов социальной сферы
	2015 год
	92
	2015 год
	92
	2015 год
	Дополнительные мероприятия в случае увеличения объемов финансирования не планируются. Дополнительные средства будут направлены на:

- увеличение количества систем видеонаблюдения на улицах города.
	Всего: 283,25 тыс. руб.

В том числе по годам:

2015 г. – 59,0 тыс. руб.

2016 г. – 54,75 тыс. руб.

2017 г. – 55,75 тыс. руб.

2018 г. – 56,5 тыс. руб.

2019 г. – 57,25 тыс. руб.

	2016 год
	94
	2016 год
	94
	2016 год

	2017 год
	96
	2017 год
	96
	2017 год

	2018 год
	98
	2018 год
	98
	2018 год

	2019 год
	100
	2019 год
	100
	2019 год

	Темп снижения количества преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их участии.
	2015 год
	98
	2015 год
	98
	2015 год

	2016 год
	98
	2016 год
	98
	2016 год

	2017 год
	96
	2017 год
	96
	2017 год

	2018 год
	95
	2018 год
	95
	2018 год

	2019 год
	94
	2019 год
	94
	2019 год

	Снижение количества (недопущение) преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков, совершенных  несовершеннолетними.
	2015 год
	0
	2015 год
	0
	2015 год

	2016 год
	0
	2016 год
	0
	2016 год

	2017 год
	0
	2017 год
	0
	2017 год

	2018 год
	0
	2018 год
	0
	2018 год

	2019 год
	0
	2019 год
	0
	2019 год

	Недопущение массовых акций экстремистской направленности
	2015 год
	0
	2015 год
	0
	2015 год

	2016 год
	0
	2016 год
	0
	2016 год

	2017 год
	0
	2017 год
	0
	2017 год

	2018 год
	0
	2018 год
	0
	2018 год

	2019 год
	0
	2019 год
	0
	2019 год

	Недопущение совершения террористических актов
	2015 год
	0
	2015 год
	0
	2015 год

	2016 год
	0
	2016 год
	0
	2016 год

	2017 год
	0
	2017 год
	0
	2017 год

	2018 год
	0
	2018 год
	0
	2018 год

	2019 год
	0
	2019 год
	0
	2019 год

           Таблица 2. При уменьшении бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию подпрограммы, на 5 процентов:

	Наименование

показателя
	Целевое значение   показателя в   соответствии с  программой

	Изменение целевых   значений показателя при увеличении    объема   финансирования   мероприятий  программы
	Наименование дополнительных   мероприятий для

реализации в случае увеличения объемов  финансирования  программы
	Объем   финансирования дополнительного

Мероприятия

(тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Увеличение зон покрытия системами видеонаблюдения муниципальных объектов социальной сферы
	2015 год
	92
	2015 год
	92
	2015 год
	Исключение мероприятий в случае уменьшения объемов финансирования не планируются. Дополнительные средства будут направлены на:

- уменьшение объемов по изготовлению печатной продукции и наглядной агитации.
	Всего: 283,25 тыс. руб.

В том числе по годам:

2015 г. – 59,0 тыс. руб.

2016 г. – 54,75 тыс. руб.

2017 г. – 55,75 тыс. руб.

2018 г. – 56,5 тыс. руб.

2019 г. – 57,25 тыс. руб.

	2016 год
	94
	2016 год
	94
	2016 год

	2017 год
	96
	2017 год
	96
	2017 год

	2018 год
	98
	2018 год
	98
	2018 год

	2019 год
	100
	2019 год
	100
	2019 год

	Темп снижения количества преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их участии.
	2015 год
	98
	2015 год
	98
	2015 год

	2016 год
	98
	2016 год
	98
	2016 год

	2017 год
	96
	2017 год
	96
	2017 год

	2018 год
	95
	2018 год
	95
	2018 год

	2019 год
	94
	2019 год
	94
	2019 год

	Снижение количества (недопущение) преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков, совершенных  несовершеннолетними.
	2015 год
	0
	2015 год
	0
	2015 год

	2016 год
	0
	2016 год
	0
	2016 год

	2017 год
	0
	2017 год
	0
	2017 год

	2018 год
	0
	2018 год
	0
	2018 год

	2019 год
	0
	2019 год
	0
	2019 год

	Недопущение массовых акций экстремистской направленности
	2015 год
	0
	2015 год
	0
	2015 год

	2016 год
	0
	2016 год
	0
	2016 год

	2017 год
	0
	2017 год
	0
	2017 год

	2018 год
	0
	2018 год
	0
	2018 год

	2019 год
	0
	2019 год
	0
	2019 год

	Недопущение совершения террористических актов
	2015 год
	0
	2015 год
	0
	2015 год

	2016 год
	0
	2016 год
	0
	2016 год

	2017 год
	0
	2017 год
	0
	2017 год

	2018 год
	0
	2018 год
	0
	2018 год

	2019 год
	0
	2019 год
	0
	2019 год

Приложение 2

к подпрограмме 1